Châu rơi: Lời dạy quý báu qua cơ bút ghi xuống từng chữ như hạt châu 珠
(pearl) từ từ rơi. Truyện Kiều (câu 1156): “Lời lời châu ngọc, hàng hàng gấm
thêu.” Lời quý báu như ngọc 玉 (jade) như châu 珠 (pearl), chữ viết thành hàng
đẹp như thêu gấm.

ĐẠO TÂM ĐỪNG ĐỂ BÔN XU NHIỄM TRẦN
Cơ Quan Phổ Thông Giáo Lý Cao Đài Giáo Việt Nam

Tuất thời, 14–8 Bính Thìn (07–9–1976)

THÁNH GIÁO